
Пермский край 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 16 (149) от 09.11.2017г. 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 2- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14.09.2017                                                                                                             №269 
 

О награждениии Почетной грамотой 
В целях морального и материального поощрения коллективов предприятий, учре-
ждений и отдельных граждан за услуги в улучшении социально-экономической си-
туации в поселении, в соответствии с Положением о Почетной грамоте муници-
пального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», утвержденном реше-
нием Совета депутатов от 13.09.2012 № 270, 
 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
 

1. Наградить, Волкову Ирину Александровну заместителя главы администра-
ции по административно-хозяйственной деятельности Усть-Качкинского 
сельского поселения, за большой вклад в работу администрации, по увели-
чению бюджета на благоустройство Усть-Качкинского сельского поселе-
ния и за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в со-
циально-экономическое развитие муниципального образования 
 

Почетной грамотой муниципального образования «Усть-Качкинское сельское посе-
ление»: 

 

2. Вручение Почетной грамоты провести в торжественной обстановке. 
3. К награждению Почетной грамотой, установить единовременное денежное 

вознаграждение в виде материальной помощи в размере 1000 (одной тыся-
чи) рублей 

4. Изготовление Почетной грамоты и выплату денежного вознаграждения 
произвести за счет средств бюджета поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 
Глава сельского поселения           В.П. Лузин 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 3- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ – КАЧКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №274 
 

Об утверждении Положения 
о Почетной грамоте муниципального 
образования «Усть-Качкинское  
сельское поселение» 

 
 
В целях поощрения граждан и юридических лиц всех форм собственности, 

внесших значительный вклад в социально-экономическое, общественное, хозяй-
ственное и культурное развитие муниципального образования «Усть-Качкинское 
сельское поселение»,  

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о почетной грамоте муниципального 
образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Усть-Качкинского 
сельского поселения от 13.09.2012г. № 270 «О почетной грамоте». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
в бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                      В.П. Лузин 

        
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 4- 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 
Усть-Качкинского сельского поселения  
от 09.11.2017№ 274 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к награжде-
нию и награждения Почетной грамотой муниципального образования «Усть-
Качкинское сельское поселение» (далее - Почетная грамота). 

1.2. Почетная грамота является видом поощрения граждан и юридических лиц 
всех форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое, 
общественное, хозяйственное и культурное развитие муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» (далее – муниципальное образование), а 
также в связи с юбилейными и памятными датами. 

1.3. Почетной грамотой могут быть награждены физические и юридические ли-
ца: 

- граждане Российской Федерации и иностранные граждане за конкретные до-
стижения, за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в соци-
ально-экономическое развитие муниципального образования; 

- организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, обществен-
ные объединения, находящиеся на территории Усть-Качкинского сельского поселе-
ния, внесшие весомый вклад в социально-экономическое развитие муниципального 
образования. 

1.4. Основанием для награждения Почетной грамотой являются: 
- большой вклад в реализацию социальной и экономической политики на терри-

тории муниципального образования; 
- большой вклад в укрепление и развитие местного самоуправления на террито-

рии муниципального образования; 
- культурно-просветительская, благотворительная и общественная деятельность 

на территории муниципального образования; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 5- 

- большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граж-
дан на территории муниципального образования; 

- продолжительная (не менее 10 лет) безупречная работа в учреждениях, на 
предприятиях, в организациях, новаторская деятельность в области производства, 
науки, культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты насе-
ления на территории муниципального образования. 

1.5. Награждение Почетной грамотой производится в преддверии праздничных 
дат: к общероссийским праздникам; к отраслевым профессиональным праздникам; к 
праздникам Усть-Качкинского сельского поселения или к значимым мероприятиям: 
к персональной юбилейной дате физического лица по возрасту (50 и далее - каждые 
5 лет со дня рождения); к юбилейной дате профессиональной деятельности физиче-
ского лица (10 и далее - каждые 5 лет профессиональной деятельности); к юбилей-
ной дате 25, 50 и далее - каждые 5 лет со дня основания юридического лица. 

1.6. Юридическими лицами предложение о награждении представителей кол-
лектива может направляться из расчета: 

- при численности работающих до 100 человек - не более одной кандидатуры; 
- до 200 – двух; 
- до 500 человек – трех; 
- до 1000 человек – четырех; 
свыше 1000 человек – пяти кандидатов. 
1.7. Лицо, награжденное Почетной грамотой, может быть вновь представлено к 

награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет. 
1.8. Лицо, награжденное Почетной грамотой, не может быть награждено По-

четной грамотой повторно по одному и тому же основанию. 
1.9. Ежегодно к награждению Почётной грамоте может быть представлено два 

юридических лица и 10 физических лиц. 
1.10. Соотношение физических и юридических лиц, подлежащих к награжде-

нию Почётной грамоте, может быть изменено по решению депутатов Совета депу-
татов Усть-Качкинского сельского поселения, в рамках выделенных денежных 
средств. 

 

2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ 
 

2.1. Представление о награждении Почетной грамотой могут представлять: 
- глава муниципального образования; 
- депутаты Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение» (далее – Совет депутатов); 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 6- 

- заместители главы  администрации муниципального образования «Усть-
Качкинское сельское поселение»; 

- коллективы предприятий, учреждений и организаций. 
2.2. Представление о награждении оформляется на имя главы муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение» (далее - глава муниципального 
образования) в письменной форме с приложением следующих документов: 

- ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации о награж-
дении Почетной грамотой; 

- характеристика трудовой или общественной деятельности, социально значи-
мых достижений - для граждан; 

- подробная характеристика производственной, научной или иной социально 
значимой деятельности организации (предприятия), содержащая обоснование заслуг 
перед муниципальным районом, а также архивная справка о дате основания органи-
зации, если награждение связано с юбилейной датой, - для юридических лиц. 

Представление подписывается инициатором награждения. 
2.3. Представление направляется главе муниципального образования, не позд-

нее чем, за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока награждения. 
2.4. Кандидатуры, представленные для награждения только за многолетнюю де-

ятельность, а не за конкретные профессиональные достижения, к рассмотрению не 
принимаются. 

По личным обращениям граждан награждение не производится. 
2.5. Представления (ходатайство руководителя предприятия, учреждения, орга-

низации, ведомства, характеристика трудовой деятельности, конкретно отражающая 
требования данного Положения) подаются для согласования главе поселения. После 
этого документы передаются для заключения на решение в Совет депутатов. Затем 
они передаются в комиссию по бюджету, налогам и экономической политике 
для подготовки проекта решения главы поселения. При соблюдении и соответ-
ствии всех условий награждения глава муниципального образования в установлен-
ном порядке вносит в Совет депутатов проект решения Совета депутатов о награж-
дении Почетной грамотой с пакетом документов, указанных в пункте 2.2 настояще-
го Положения. 

2.6. Представление о награждении Почетной грамотой, поданное с нарушением 
установленного порядка, а также не соответствующее требованиям настоящего По-
ложения, подлежит возврату заявителю с указанием причин отказа. 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 7- 

3. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ 
 

3.1. Проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой рас-
сматривается на заседании Совета депутатов в соответствии с установленным по-
рядком, принятие решения о награждении оформляется соответствующим решени-
ем. 

3.2. Лицу, награжденному Почетной грамотой, выдается единовременное де-
нежное вознаграждение: 

- для юридических лиц - на сумму 5000 рублей; 
- для физических лиц - на сумму 3000 рублей. 

3.3. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой 
муниципального образования. 

3.4. Информация, о награжденных Почетной грамотой, публикуется в бюл-
летене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

 
4. ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ 

 

4.1. Почетная грамота представляет собой глянцевый лист прямоугольной фор-
мы размером 297 х 210 мм, украшенный по периметру орнаментом. 

По центру под верхней кромкой расположено изображение герба муниципаль-
ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» в цветном изображении. 

Ниже герба надпись: «Почетная грамота муниципального образования «Усть-
Качкинское сельское поселение». 

Ниже надпись о награждении «………», указываются фамилия, имя, отчество 
награждаемого или наименование юридического лица и за какие заслуги награжда-
ется. Под текстом в левой нижней части - слова «Глава муниципального образова-
ния», место для подписи и дата. 

4.2. Текст Почетной грамоты печатается персонально на каждого награждаемо-
го. 

4.3. Почетная грамота подписывается главой муниципального образования и за-
веряется печатью главы муниципального образования. 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 8- 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
5.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положе-

ния, производится из бюджета муниципального образования «Усть-Качкинское 
сельское поселение». 

 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 9- 

 
Приложение 

к Положению 
о почетной грамоте 

муниципального образования 
«Усть-Качкинское  

сельское поселение» 
 
 

Эскиз 
Почетной грамоты МО «Усть-Качкинское сельское поселение» 

 
(Герб Муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение») 
 
 
 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 
муниципального образования           

«Усть-Качкинское сельское поселение» 
 

 
 
 
 
 
 
 
Дата                                   
Глава муниципального 

образования                   
МП 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 10- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №275 
 

Об отмене решения Совета депутатов  
от 07.08.2012г. № 264 «Об утверждении  
Положения «Об осуществлении  
муниципального контроля,  
за проведением муниципальных лотерей  
на территории  Усть-Качкинского  
сельского поселения» 
 

В соответствии статьей 48 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьей  33 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения: 
от 07.08.2012г. №264 «Об утверждении Положения «Об осуществлении му-

ниципального контроля, за проведением муниципальных лотерей на территории 
Усть-Качкинского сельского поселения»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселе-
ние». 

3. Контроль, за исполнением решения, оставляю за собой. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                          В.П. Лузин 
 

 
 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 11- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №276 
 
О передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации». Пунктом 3 статьи 2 Закона Пермского края от 22.12.2014 года № 
416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими посе-
лениями Пермского края и о внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджетном 
процессе в Пермском крае», пунктами 6,7 части 1 ст. 14 ЖК РФ  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Передать на уровень муниципального образования «Пермский муниципальный 

район» часть полномочий по решению вопроса местного значения: 
1.1. Выполнение функций: а) о принятии решений о согласовании переустройства и 

перепланировки жилых помещений и б) о принятие решений о переводе жилого помеще-
ния в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.  

2. Поручить муниципальному образованию «Усть-Качкинское сельское поселение» 
заключить соглашение «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местно-
го значения в области жилищных отношений» с муниципальным образованием «Пермский 
муниципальный район». 

3. Предоставить главе Усть-Качкинского сельского поселения право подписать от 
имени муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» соглашение 
«О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области 
жилищных отношений" с муниципальным образованием «Пермский муниципальный рай-
он». 

4. Срок, на который передается часть полномочий по решению вопроса местного 
значения, устанавливается соглашением «О передаче полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения в области жилищных отношений». 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене муниципального об-
разования «Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01.01.2017 года. 

 
Председатель Совета депутатов 
Усть-Качкинского сельского поселения                                             Лузин В.П. 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 12- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №277 
 

Опередаче части полномочий 
по осуществлению участия в мероприятиях 
профилактики терроризма и экстремизма, и защита от ЧС 

 
В соответствии с пунктом 7.1 статьи 14, пунктом 6.1 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». Пунктом 3 статьи 2 Закона Пермского края от 22.12.2014 года 
№416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сельскими по-
селениями Пермского края и о внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджет-
ном процессе в Пермском крае». 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 
 
1. Передать на уровень муниципального образования «Пермский муниципальный 

район» часть полномочий по решению вопроса местного значения: 
1.1. Выполнение функций по осуществлению участия в профилактике терроризма и 

экстремизма, и защиты от ЧС. 
2. Поручить муниципальному образованию «Усть-Качкинское сельское поселение» 

заключить соглашение «О передаче части полномочий по осуществлению участия в меро-
приятиях профилактики терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС» с муниципальным 
образованием «Пермский муниципальный район». 

3. Предоставить главе Усть-Качкинского сельского поселения право подписать от 
имени муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» соглашение 
«О передаче части полномочий по осуществлению участия в мероприятиях в профилакти-
ки терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС» с муниципальным образованием «Перм-
ский муниципальный район». 

4. Срок, на который передается часть полномочий по решению вопроса местного 
значения, устанавливается соглашением «О передаче полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения в области жилищных отношений»  

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене муниципального об-
разования «Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01.01.2017 года. 

 
Председатель Совета депутатов 
Усть-Качкинского сельского поселения                                             Лузин В.П. 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 13- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №278 
 

О внесении изменений  
в решение Совета депутатов  
от 23.01.2014 № 55 «О передаче  
части полномочий по вопросам 
местного значения» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 
3 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов от 23.01.2014г. №55 «О передаче части полномочий 

по вопросам местного значения» следующие изменения: 
1.1. пункты: 1.1; 1.2; 1,4; 1.5; 1.7; 1.10; 1.11; 1.13; 1.14 – признать утратившими силу. 
2. Настоящее подлежит опубликованию в бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» и распространяется на правоотношения, возникающие с 
01.01.2017 года. 
 
 
 
Глава поселения                                                                                                                      В.П.Лузин 

 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 14- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №279 
 

О признании утратившим силу решение 
Совета депутатов Усть-Качкинского 
сельского поселения  
от 22.12.2016г. №211 «О передаче части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения» 

 
В соответствии статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 33 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов №211 от 22.12.2016г. 
«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликова-
ния в Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселе-
ние». 
 
 
   Глава сельского поселения                                                           В.П. Лузин 
 
 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 15- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ – КАЧКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2017                                                                                                             №280 
 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 14.12.2012г. №296 
«О передаче полномочий по  
осуществлению внешнего 
финансового контроля»  

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2016г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5, 23 Устава 
Усть-Качкинского сельского поселения, 

 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов от 14.12.2017г. №296 «О передаче полномочий по осу-
ществлению внешнего финансового контроля» следующие изменения: 
1.1. в название решения включить слово «муниципального», в новой редакции читать: «О 

передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансово-
го контроля». 

1.2. Заменить слова «часть 3 статьи 4 Устава Усть-Качкинского сельского поселения» сло-
вами «часть 2 статьи 3 Устава Усть-Качкинского сельского поселения». 
 

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на правоотношения, возникаю-
щие с 01.01.2017 года. 
 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                         В.П. Лузин 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 16 (149) от 09.11.2017 г. 

. 
 

- 16- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.11.2017 №16 (149) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 2-ая Красавинская, 85-а. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 10.11.17 г. 

Ответственный за выпуск – Четверикова Е. Ю. 


	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» (далее - Почетная грамота).
	1.2. Почетная грамота является видом поощрения граждан и юридических лиц всех форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое, общественное, хозяйственное и культурное развитие муниципального образования «Усть-Качкинское сельс...
	1.3. Почетной грамотой могут быть награждены физические и юридические лица:
	- граждане Российской Федерации и иностранные граждане за конкретные достижения, за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования;
	- организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, общественные объединения, находящиеся на территории Усть-Качкинского сельского поселения, внесшие весомый вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования.
	1.4. Основанием для награждения Почетной грамотой являются:
	- большой вклад в реализацию социальной и экономической политики на территории муниципального образования;
	- большой вклад в укрепление и развитие местного самоуправления на территории муниципального образования;
	- культурно-просветительская, благотворительная и общественная деятельность на территории муниципального образования;
	- большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;
	- продолжительная (не менее 10 лет) безупречная работа в учреждениях, на предприятиях, в организациях, новаторская деятельность в области производства, науки, культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории м...
	1.5. Награждение Почетной грамотой производится в преддверии праздничных дат: к общероссийским праздникам; к отраслевым профессиональным праздникам; к праздникам Усть-Качкинского сельского поселения или к значимым мероприятиям: к персональной юбилейно...
	1.6. Юридическими лицами предложение о награждении представителей коллектива может направляться из расчета:
	- при численности работающих до 100 человек - не более одной кандидатуры;
	- до 200 – двух;
	- до 500 человек – трех;
	- до 1000 человек – четырех;
	свыше 1000 человек – пяти кандидатов.
	1.7. Лицо, награжденное Почетной грамотой, может быть вновь представлено к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет.
	1.8. Лицо, награжденное Почетной грамотой, не может быть награждено Почетной грамотой повторно по одному и тому же основанию.
	1.9. Ежегодно к награждению Почётной грамоте может быть представлено два юридических лица и 10 физических лиц.
	1.10. Соотношение физических и юридических лиц, подлежащих к награждению Почётной грамоте, может быть изменено по решению депутатов Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения, в рамках выделенных денежных средств.
	2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ
	2.1. Представление о награждении Почетной грамотой могут представлять:
	- глава муниципального образования;
	- депутаты Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» (далее – Совет депутатов);
	- заместители главы  администрации муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение»;
	- коллективы предприятий, учреждений и организаций.
	2.2. Представление о награждении оформляется на имя главы муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» (далее - глава муниципального образования) в письменной форме с приложением следующих документов:
	- ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации о награждении Почетной грамотой;
	- характеристика трудовой или общественной деятельности, социально значимых достижений - для граждан;
	- подробная характеристика производственной, научной или иной социально значимой деятельности организации (предприятия), содержащая обоснование заслуг перед муниципальным районом, а также архивная справка о дате основания организации, если награждение...
	Представление подписывается инициатором награждения.
	2.3. Представление направляется главе муниципального образования, не позднее чем, за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока награждения.
	2.4. Кандидатуры, представленные для награждения только за многолетнюю деятельность, а не за конкретные профессиональные достижения, к рассмотрению не принимаются.
	По личным обращениям граждан награждение не производится.
	2.5. Представления (ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации, ведомства, характеристика трудовой деятельности, конкретно отражающая требования данного Положения) подаются для согласования главе поселения. После этого документы пер...
	2.6. Представление о награждении Почетной грамотой, поданное с нарушением установленного порядка, а также не соответствующее требованиям настоящего Положения, подлежит возврату заявителю с указанием причин отказа.
	3. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
	3.1. Проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой рассматривается на заседании Совета депутатов в соответствии с установленным порядком, принятие решения о награждении оформляется соответствующим решением.
	3.2. Лицу, награжденному Почетной грамотой, выдается единовременное денежное вознаграждение:
	- для юридических лиц - на сумму 5000 рублей;
	- для физических лиц - на сумму 3000 рублей.
	3.3. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой муниципального образования.
	3.4. Информация, о награжденных Почетной грамотой, публикуется в бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение».
	4. ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ
	4.1. Почетная грамота представляет собой глянцевый лист прямоугольной формы размером 297 х 210 мм, украшенный по периметру орнаментом.
	По центру под верхней кромкой расположено изображение герба муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» в цветном изображении.
	Ниже герба надпись: «Почетная грамота муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение».
	Ниже надпись о награждении «………», указываются фамилия, имя, отчество награждаемого или наименование юридического лица и за какие заслуги награждается. Под текстом в левой нижней части - слова «Глава муниципального образования», место для подписи и дата.
	4.2. Текст Почетной грамоты печатается персонально на каждого награждаемого.
	4.3. Почетная грамота подписывается главой муниципального образования и заверяется печатью главы муниципального образования.
	5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	5.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится из бюджета муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение».
	Приложение
	к Положению
	о почетной грамоте
	муниципального образования
	«Усть-Качкинское
	сельское поселение»
	Эскиз
	Почетной грамоты МО «Усть-Качкинское сельское поселение»


